
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債
有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金
土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金
有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金
減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金
財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

705,716
35,025

0
2,365,594

2,863,966
0

3,096,800
△ 43,678

資産合計 負債及び純資産合計 71,572,922

2,365,594
0
0

△ 9,535

71,572,922

0

純資産合計 42,496,668

0

210,527
3,242,261
378,295

4,174,410
614,253

0
614,253

0

151,047

11,559
11,559

0

80,452
2,747
0

△ 17,603,263
0
0

8,577,521
△ 6,545,265
42,007,320

0 68,476,122
34,811,359 △ 25,979,454
8,294,594

0 0
0 負債合計 29,076,254
0

0 0
0 169,916
0 86,066

0 163,638
0 0
0 0

58,389,279 0
△ 31,688,579 2,756,391

0 2,336,771

29,476,047 430,944
2,775,347 3,120,298

0 938,618

68,476,122 26,319,863
64,290,153 21,830,003

【様式第１号】

貸借対照表
（平成２７年３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

16,116,050

0

0

0

15,886,324

△ 229,726

0

0

0

△ 229,726

0

322,533

428,605

299,442

7,156

122,007

8,583,043

3,177,835

4,007,951

1,343,651

53,606

476,039

153,506

14,946

16,592,089

8,009,046

3,062,676

2,726,746

169,916

△ 304,257

470,271

4,517,765

2,022,389

0

2,480,430

【様式第２号】

行政コスト計算書
自　 平成２６年４月１日
至　平成２７年３月３１日

科目 金額



(単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 68,627,627 △ 26,649,986

純行政コスト（△） △ 15,886,324

財源 16,403,555

税収等 11,892,950

国県等補助金 4,510,605

本年度差額 517,231

固定資産等の変動（内部変動） △ 151,505 151,505

有形固定資産等の増加 2,288,032 △ 2,288,032

有形固定資産等の減少 △ 2,480,430 2,480,430

貸付金・基金等の増加 63,687 △ 63,687

貸付金・基金等の減少 △ 22,794 22,794

資産評価差額 0

無償所管換等 0

その他 1,796

本年度純資産変動額 △ 151,505 670,532

本年度末純資産残高 68,476,122 △ 25,979,454

0

1,796

519,027

42,496,668

0

517,231

【様式第３号】

純資産変動計算書
自　 平成２６年４月１日

至　平成２７年３月３１日

科目 合計

41,977,641

△ 15,886,324

16,403,555

11,892,950

4,510,605



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】
投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】
財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

前年度末資金残高 523,660
本年度末資金残高 619,650

0

本年度資金収支額

705,716

90,306
△ 4,240
86,066

△ 2,247,784

2,307,253
0

2,198,100
2,198,100

95,990
△ 109,153

2,307,253

312,382
300

36,227
0

448,989
35,400
298,309
55,448
59,832

0

2,347,864

16,848,125
11,647,253
4,475,205
153,919
571,748

0
0
0
0

2,696,773

2,452,927

【様式第４号】

資金収支計算書
自　 平成２６年４月１日

至　平成２７年３月３１日

科目 金額

53,606

14,395,198
5,812,155
3,360,147
2,037,335
299,442
115,231
8,583,043
3,177,835
4,007,951
1,343,651



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債
有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金
土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金
有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金
減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金
財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

219,017

△ 87,108

141,157

3,834,703
378,295
3,456,408

130,042
0

2,481,252

0

5,379,354
2,642,385

資産合計 負債及び純資産合計 87,728,527

2,481,252
0

4,754

0

87,728,527

△ 20,236

純資産合計 52,030,524

377,861

12,197
11,559
638

118,121
45,091

0

4,437,008
92,535
412

91,303
820
0

△ 19,607,226
0
0

21,371,002
△ 12,134,906
47,726,278

0 82,349,173
46,203,331 △ 30,352,622
8,730,062 33,973

0 3,155
39,615 負債合計 35,698,003

0

0 0
0 208,340
0 103,336

0 236,904
0 0
0 3,178

62,078,280 1,119,914
△ 33,904,969 3,232,630

61,362 2,677,717

31,651,546 430,944
3,377,258 3,640,016

0 938,618

77,899,968 26,335,881

【様式第１号】

連結貸借対照表
(平成27年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト 25,032,304

26,710

25,274,344

0

10,873

△ 229,726

3,523

26,710

0

8,949,354

55,733

4,423,477

784,120

3,639,357

10,225,668

490,004

6,027,116

2,510,201

75,227

3,117,232

324,456

687,109

398,341

49,802

238,966

19,230,755

△ 282,188

【様式第２号】

連結行政コスト計算書
自  平成26年4月1日
至  平成27年3月31日

科目 金額

10,467,066

3,752,841

3,255,365

289,660



（単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 82,904,245 △ 29,028,076 33,973

純行政コスト（△） △ 25,032,304 0

財源 25,570,317 0

税収等 16,241,872 0

国県等補助金 9,328,445 0

本年度差額 538,013 0

固定資産等の変動（内部変動） △ 555,072 555,072

有形固定資産等の増加 2,528,427 △ 2,528,427

有形固定資産等の減少 △ 2,926,607 2,926,607

貸付金・基金等の増加 91,354 △ 91,354

貸付金・基金等の減少 △ 248,246 248,246

資産評価差額 0

無償所管換等 0

他団体出資等分の増加 0

他団体出資等分の減少 0

その他 0 △ 2,417,631

本年度純資産変動額 △ 555,072 △ 1,324,546 0

本年度末純資産残高 82,349,173 △ 30,352,622 33,973

538,013

0

0

△ 2,417,631

△ 1,879,618

52,030,524

0

0

53,910,142

△ 25,032,304

25,570,317

16,241,872

9,328,445

【様式第３号】

連結純資産変動計算書
自  平成26年4月1日

至  平成27年3月31日

科目 合計



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】
投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】
財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

前年度末資金残高 2,112,938
本年度末資金残高 2,556,319

本年度資金収支額

4,082,441

2,410,051
3,833,567
3,792,245
41,322

56,278
59,832
99,327

5,036,595
2,626,544

358,280

389,407
307

36,227
10,873

3,045,149
2,608,335

2,642,385
86,066
△ 4,240
90,306

△ 1,283,979
443,381

△ 2,396,329

609,117
35,400

15,975,915
9,293,047
783,521
5,037,651

0

19,249,037
10,225,668
8,949,354
74,015

31,090,134

0
12,152

398,341

【様式第４号】

連結資金収支計算書
自  平成26年4月1日

至  平成27年3月31日

科目 金額

27,019,845
7,770,808
3,974,686
3,125,395

0

272,386


